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Zawór impulsowy

Przedmiotem wynalazku jest zawór impulsowy
umożliwiający doprowadzanie gazu lub cieczy do
układów urządzeń, w których istnieje przepływ
gazów, solgazu, cieczy w warunkach nadciśnienia
lub podciśnienia.

Dotychczas znane rozwiązania zaworów dopro¬
wadzających gazy lub ciecze to tzw. wtryskiwacze,
zasilacze i wzmacniacze powietrza oraz różnego
rodzaju zawory ze zwrotnym zabezpieczeniem
przepływu wprowadzanego czynnika. W rozwiąza¬
niach tych doprowadzanie gazu lub cieczy do
układu urządzeń następuje przez jeden lub kilka
otworów, które w warunkach bezpośredniego kon¬
taktu z medium zanieczyszczonym a w szczegól¬
ności z solgazem ulegają zatykaniu, przy czym
istnieje również niebezpieczeństwo przenikania za¬
nieczyszczeń do układu zasilania.

Wad tych nie posiada zawór impulsowy według
wynalazku.

Zawór impulsowy według wynalazku ma pier¬
ścień elastyczny, który swą stożkową powierzchnią
jest dociskany do krawędzi pierścieniowej obudo¬
wy. Kąt a wypływu wprowadzanego czynnika
jest ukształtowany powierzchnią stożkową pier¬
ścienia elastycznego i powierzchnią pierścieniową
obudowy i wynosi korzystnie 2—4°.

Przedmiot wynalazku jest pokazany w przykła¬
dzie wykonania na rysunku, na którym przedsta¬
wiono zawór impulsowy w przekroju osiowym.
Zawór ma pierścień elastyczny 1, który swą po-
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wierzchnią stożkową dociskany jest do krawędzi
pierścieniowej obudowy 2. Wymagana wielkość
następnego nacisku powierzchni styku pierścienia
elastycznego 1 z obudową 2 ustala się parametra¬
mi konstrukcyjnymi. Wzrost tego nacisku może
być wywołany ciśnieniem istniejącym w urządze¬
niu do którego doprowadzany jest czynnik.

Zasada działania zaworu impulsowego jest na¬
stępująca. Przez otwarcie elektrozaworu 3 sprę¬
żony gaz lub ciecz pod ciśnieniem przepływa do
komory pierścieniowej 4 wywołując nacisk na
powierzchnię stożkową pierścienia elastycznego 1.
Pomiędzy pierścieniem elastycznym 1 a krawędzią
obudowy 2 powstaje szczelina 5 przez którą na¬
stępuje wypływ czynnika i wprowadzenie go w
postaci stożkowej strugi. Natężenie przepływu
wprowadzanego czynnika przy danym ciśnieniu
ustalana jest wielkością powierzchni przekroju
wymiennej dyszy j6. Po odcięciu dopływu wpro¬
wadzanego czynnika elektrozaworu S zanika ciś¬
nienie w komorze 4 a tym samym następuje samo¬
czynne uszczelnienie pierścieniem elastycznym 1,
co zabezpiecza przed przedostaniem się zanieczysz¬
czeń do komory 4.

Charakterystycznym przykładem zastosowań za¬
woru impulsowego według wynalazku to wprowa¬
dzenie gazu do rurociągu transportu pneumatycz¬
nego lub hydraulicznego, wprowadzenie cieczy do
rurociągu transportu pneumatycznego celem na¬
wilżania materiału podczas jego pneumatycznego
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przemieszczania, wprowadzanie gazów do podajni¬
ków komorowych transportu pneumatycznego oraz
do filtrów tkaninowych.

Zastrzeżenia patentowe

1. Zawór impulsowy, znamienny tym, że ma
pierścień elastyczny (1), który swą stożkową po¬

wierzchnią jest dociskany do krawędzi pierście¬
niowej obudowy (2).

2. Z^wór impulsowy według zastrz. 1, znamien¬
ny tym, że kąt a wypływu wprowadzanego czyn¬
nika jest ukształtowany powierzchnią stożkową,
pierścienia elastycznego (1) i powierzchnią pier¬
ścieniową obudowy (2) i wynosi korzystnie 2—4°.
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